

SKMMU.086.37.21

Gdynia, 2021-11-16

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **sprzedaż podróжным biletów kartkowych i z elektronicznych kas fiskalnych typu POS według oferty PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. oraz ofert przewoźników w trzynastu lokalizacjach (jako trzynastcie zadań)- znak: SKMMU.086.37.21**

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z ich treścią:

Pytanie 1

W rozdziale 3 SIWZ punkt 1 Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował minimalną liczbą osób uprawnionych do sprzedaży

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić co znaczy zatrudnienie minimalną liczbę osób. Z informacji o kasach biletowych podane są godziny otwarcie kas i ilość okienek kasowych. Wykonawca w oparciu o ilość roboczogodzin planuje zatrudnienie.

Odpowiedz:

W rozdziale 3 SIWZ punkt 1 Zamawiający wskazał minimalną liczbę osób posiadających uprawnienia do sprzedaży biletów.

Pytanie 2

Zamawiający przewiduje zwiększenie ryczałtu przy podwyżkach minimalnego wynagrodzenia w latach 2023-2024 r.

Czy Zamawiający zakładając, że wyrazi zgodę na podwyższenie ryczałtu będzie brał pod uwagę ilość osób zatrudnionych czy minimalną liczbę osób jaką wskazuje w Rozdziale 3 SIWZ punkt 10.

Odpowiedz:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń pracowników świadczących usługi do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. Jednocześnie z uwagi na fakt, że znana jest wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę na rok 2022 Strony ustalają, że pierwsza zmiana wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 2 będzie mogła nastąpić począwszy od 01.01.2023 r. w razie ewentualnej zmiany tego wynagrodzenia w stosunku do obowiązującego w 2022 r.

Pytanie 3

Zamawiający zastrzega aby pracownicy Wykonawcy byli zatrudnieni na umowę o pracy. Czy Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach zezwoli na zatrudnienie na zastępstwo na Umowę Zlecenie. O każdym takim fakcie Wykonawca powiadomiłby Zamawiającego o takiej potrzebie.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

Zamawiający przewiduje sprzedaż w kasach POS online a do czasu ich dostarczenia w kasach POS z papierowym zapisem.

Kiedy zamawiający uruchomi sprzedaż w kasach POS online. Czy może Zamawiający wskazać datę całkowitego zaprzestania sprzedaży z kas POS z zapisem papierowym.

Odpowiedz:

Całkowite zaprzestanie sprzedaży na kasach POS z papierowym zapisem Zamawiający wyznacza na 31 marca 2022 r.

Pytanie 5

Zamawiający w projekcie Umowy par. 1 punkt 10 zastrzega sobie możliwość wykorzystania nieodpłatnych 30 godzin roboczych rocznie dla każdej kasy biletowej. W jakich okolicznościach Zamawiający będzie korzystał z nieodpłatnych godzin, w jakim terminie Wykonawca zostanie powiadomiony o takiej potrzebie?

Odpowiedz:

Zamawiający będzie wykorzystywał nieodpłatne godziny np. w terminie imprez masowych. O zamiarze wykorzystania godzin dodatkowych powiadomi Wykonawcę co najmniej siedem dni przed wprowadzeniem zwiększenia.

Paragraf 1 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie:

Godziny otwarcia kas biletowych określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość nieodpłatnego wykorzystania dodatkowych 30 roboczogodzin rocznie dla każdej kasy biletowej. O zamiarze wykorzystania godzin dodatkowych Zamawiający powiadomi Wykonawcę co najmniej siedem dni przed wprowadzeniem zwiększenia. Strony uzgadniają przerwy w godzinach pracy kasy wywołane potrzebą organizacyjną WYKONAWCY z tym, że nie mogą one spowodować istotnych utrudnień dla podróżnych.

Pytanie 6

W projekcie Umowy par. 23 punkt 1 ust. 1 ust. 9 jest zapis „, stwierdzenie naruszenia zapisów par. 14 ust 1-5 i 7 będzie zobowiązany do zapłaty za każdy stwierdzony przypadek kary umownej 300,00 zł”
W par. 14 brak jest punktu 7 przez co nie wiadomo czego kara dotyczy.

Odpowiedz:

Nowe brzemienne § 23 ust. 1 pkt 9):

stwierdzenia naruszenia zapisów §14 ust. 1 - 5, będzie zobowiązany do zapłaty za każdy stwierdzony przypadek kary umownej w wysokości 300,00 zł (trzystu złotych);

Pytanie 7

W zadaniu 10 kasa Reda Zamawiający wymaga aby kasa była czynna w dni robocze 6:00 – 20:00.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kasa była czynna w dni robocze 6:00-19:00. W godzinach 19:00-20:00 są znikome potoki podróżnych.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8

W zadaniu 12 kasa Wejherowo Nanice Zamawiający wymaga aby kasa była czynna w dni robocze 6:00-20:00. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kasa była czynna w dni robocze 6:00 – 19:00. W godzinach 19:00-20:00 są znikome potoki podróżnych.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W zadaniu 12 kasa Wejherowo Nanice czynna będzie w dni robocze 6:00 – 19:00

Pytanie 9

W celu bardziej racjonalnego wykorzystania kas biletowych dla obsługi podróżnych proponujemy wprowadzenie zmian godzin ich pracy w stosunku do tych określonych w Rozdziale XIX pkt 13.

	Dni robocze	sobota	niedziela i święta
Zadanie 1 Gdańsk Główny	6:00-19:00	7:00-18:00	
	7:00-19:00	9:00-18:00	8:00-17:00
Zadanie 2 Gdańsk Wrzeszcz	10:00-19:00		
	6:00-19:00	6:00-19:00	6:00-19:00
	7:00-19:00	7:00-19:00	7:00-19:00
Zadanie 6 Sopot	7:00-19:00	9:00-17:00	9:00-17:00
Zadanie 7 Gdynia Wzg. Św. Maks.	6:00-19:00	7:00-19:00	9:00-18:00

Zadanie 8 Gdynia Chylonia

6:00-19:00

7:00-19:00

9:00-18:00

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę na następujące zmiany:

Zadanie 1 Gdańsk Główny Niedziela i święta 1 okienko czynne w godzinach 7:00 -18:00

Zadanie 2 Gdańsk Wrzeszcz w dni robocze 3 okienka czynne w godzinach 10:00-20:00

Zadanie 6 Sopot Zamawiający nie wyraża zgody na proponowanie zmiany

Zadanie 7 Gdynia Wzg. Św. Maks. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin pracy kasy w niedziele i święta na 7:00-18:00

Zadanie 8 Gdynia Chylonia Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin pracy kasy w niedziele i święta na 8:00-18:00

Pytanie 10

Proponujemy wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego w przypadkach szczególnych, spowodowanych zdarzeniami trudnymi do przewidzenia w tym nagłej choroby, zdarzeń losowych zastąpienia pracownika kasy biletowej zatrudnionego na podstawie umowy o pracę inną osobą posiadającą wszelkie uprawnienia do obsługi kasy biletowej zatrudnioną na umowę inną niż umowa o pracę. Zastępstwo w tej formie nie może jednak przekraczać 5 dni pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11

Wobec trudnych do przewidzenia w trakcie obowiązywania umowy (36 miesięcy) zmian wprowadzanych przez Rząd w sferze gospodarczej, podatkowej, oraz poziomu inflacji to jest czynników mających bezpośredni wpływ na wynik ekonomiczny każdego z podmiotów prowadzących działalność gospodarczą wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o corocznej indeksacji wysokości ryczałtu z tytułu sprzedaży biletów w oparciu o współczynnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawanych w Rozporządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.